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Yttrande över remiss av promemorian Genomförandet av 
MKB-direktivet i plan- och bygglagen (Ds 2020: 19) 
Yttrande till Finansdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta följande. 

Kommunstyrelsen antar yttrandet över Finansdepartementets promemoria Genomförandet av 

MKB-direktivet i plan- och bygglagen (Ds 2020:19) enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 

den 17 september 2020. 

Ärendet 
MKB-direktivet är ett EU-direktiv som reglerar miljöbedömningar för verksamheter och 

åtgärder, i plan- och bygglagen. I promemorian föreslås ett 20-tal specifika förändringar i plan

och bygglovsprocessen för att bättre integrera MKB-direktivet i svensk lagstiftning. 

Lagförslagen medför förtydligande angående när detaljplanekravet inträder och förtydligande 

kring miljöorganisationernas klagorätt. I övrigt medför lagförslagen främst ändringar av vad 

som ska redovisas i plan- och bygglovshandlingar. En tydlig konsekvens är att mallar och 
rutiner inom planenheten och bygglovenheten behöver justeras för att möta de nya förslagen. 

Det kommer dock inte innebära större förändringar i jämförelse med befintliga processer och 

arbetsrutiner som används idag och bedöms inte nämnvärt påverka kostnad eller tidsåtgång 

för plan- och bygglovsprocesserna. 

Lagförslagen kan medföra att tillkommande uppgifter läggs på kommunen i plan- och 

bygglovsprocessen och kan kräva en justering av taxor för att det ska bli kostnadsneutralt. 

Lagförslagen bedöms inte påverka bostadsbyggandet negativt. Sammantaget framgår det av 

yttrandet att kommunen har inget att erinra mot förslagen i promemorian, men lämnar vissa 

kommentarer. I yttrandet framförs att kommunen anser att nya förändringar i plan- och 

bygglagen som föranleds av MKB-direktivet inte ska vara mer långtgående än vad som krävs 

för att uppfylla MKB-direktivet för att inte medföra fördyringar eller behov av ytterligare 

utredningar som kan förlänga planprocessen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från planenheten daterad den 17 september 2020 

Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Promemorian Genomförandet av MKB-direktivet i plan- och bygglagen (Ds 

2020:19) 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget från planenheten 

- och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utd ragsbestyrkande 


